РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О проведении отбора муниципальных образований

Ленинградской области в целях предоставления субсидий из областного

бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области на оснащение вновь вводимых объектов общего

образования средствами обучения и воспитания, необходимыми для

реализации образовательных программ, соответствующими современным

условиям обучения в 2023 году

Руководствуясь порядком предоставления и распределения субсидии из

областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных

районов и городского округа Ленинградской области на укрепление

материально-технической базы организаций общего образования в рамках

государственной программы Ленинградской области «Современное

образование Ленинградской области», утвержденной постановлением

Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398, в целях

расширения доступности и повышения качества общего образования детей:

1. Объявить отбор муниципальных образований Ленинградской области в

целях предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на укрепление

материально-технической базы организаций общего образования в 2023 году

(далее – отбор).

2. Утвердить форму заявки на участие в отборе с расчетом размера

субсидии согласно приложению.

3. Осуществить прием заявок муниципальных образований

Ленинградской области в период с 10 ноября по 15 ноября 2023 года.

4. Обеспечить рассмотрение заявок муниципальных образований

Ленинградской области на участие в отборе в соответствии с Порядком

предоставления и распределения субсидии из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований

Документ создан в электронной форме. № 2582-р от 26.10.2023. Исполнитель: Середа В.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.10.2023 12:03

Ленинградской области на укрепление материально-технической базы

организаций общего образования (приложение 7 к государственной программе

Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»),

подготовить предложение о предоставлении субсидии не позднее 25 ноября

2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета – начальника департамента

профессионального образования, развития инфраструктуры и организационной

деятельности В.И. Колыхматова.

Председатель комитета      В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 2582-р от 26.10.2023. Исполнитель: Середа В.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.10.2023 12:03

Приложение

к распоряжению комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от ________ № _______

(форма)

ЗАЯВКА

на участие в отборе муниципальных образований Ленинградской области

в целях предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской

области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области

на укрепление материально-технической базы организаций

общего образования

в __________ году

от __________________________________________________

(наименование муниципального образования)

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Направление расходования субсидии Оснащение вновь вводимых объектов

общего образования средствами

обучения и воспитания,

необходимыми для реализации

образовательных программ,

соответствующими современным

условиям обучения

Наименование объекта (указывается

полное наименование организации и

наименование объекта в соответствии с

паспортом)

Адрес (указывается фактический адрес

объекта)

Основные технико-экономические

характеристики объекта (год начала

строительства / реновации, проектная

мощность здания и т.д.)

Обоснование необходимости

укрепление материально-технической

базы организаций общего образования

(пояснительная записка с указанием

наличия софинансирования из

федерального бюджета при реализации

мероприятия (при наличии)

Документ создан в электронной форме. № 2582-р от 26.10.2023. Исполнитель: Середа В.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.10.2023 12:03

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СУБСИДИИ

Заявляемая стоимость (расчетный

объем расходов, необходимый для

достижения значения результата

использования субсидии, в рублях)

Основание для расчета Приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.09.2022

года № 804 (стоимость одного нового

места составляет 198 000,00 руб.)

Объем средств местного бюджета на

софинансирование с учетом

предельного уровня софинансирования

муниципального образования в

текущем году (в рублях, с указанием

процента софинансирования)

Дополнительный источник

софинансирования (при наличии –

объем и обоснование)

Приложение к заявке:

- перечень средств обучения и воспитания с указанием стоимости (смета) на __

листах;

- копия правового акта муниципального образования об утверждении перечня

мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на

__ листах.

Глава администрации

муниципального образования

Ленинградской области

/                                        /

Руководитель финансового

органа

/                                        /

Руководитель органа

управления образованием

/                                        /

М.П.

Документ создан в электронной форме. № 2582-р от 26.10.2023. Исполнитель: Середа В.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.10.2023 12:03

	1
	2
	3
	4